
 

 

  
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
************* 

AREA AMMINISTRATIVA  
 

SETTORE PERSONALE  
 
 

DETERMINAZIONE  N°  155   DEL     13/10/2009             
 
 

OGGETTO: Concessione permesso mensile al Sig.ra ………….. ai sensi della           Legge 
n° 104/1992. 

 
L’anno duemilanove,  il giorno  tredici    del mese di   ottobre  ore  12,00       ; 

 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Nazzareno Caltagirone 

  
 

VISTO: 
 l’O.R.E.LL.; 
 la L.R. n° 10 del 30/04/1991; 
 l’art. n° 51, comma 3°  legge 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 
 l’art n° 6  della L. 127/97 e successive modifiche; 
 l’art.  21  dello Statuto Comunale; 
 la Determinazione del Sindaco n°   14  del  27/03/2009; 

 
  

 RICHIAMATA  la proposta del responsabile dell’Ufficio Personale, Dott. Natale 
Contino, avente per oggetto: “Concessione giorni 3 (dodici ore) di permesso mensile al Sig., ai 
sensi della Legge nç104/1992”; 

 
VISTA la circolare INPDAP del 10/07/2000 n°34 “Legge quadro n°104 del 5.2.1992 per 

l’assistenza, l’integrazione sociale ed i diritti delle persone handicappate. La disciplina di cui 
agli artt. 1, 3, 4, 33 e le innovazioni introdotte dagli artt. 19 e 20 della Legge n°53 dell’8.3.200”; 

 
CONSIDERATO che nessun altro componente familiare usufruisce dei benefici 

previste dalla Legge 104/92; 
 
Per quanto sopra 
 
 
 



 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 
 
       Ai sensi della circolare INPDAP del 10/7/2000 n°34, di concedere alla omissis……….. 
portatore di handicap; 
 
      Di dare atto che omissis……….dovrà comunicare al Responsabile del Settore di 
appartenenza e all’Ufficio Personale, addetto al rilievo delle presenze giornaliere, i giorni in cui 
dovrà usufruire dei permessi concessi; 
 
      Di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 
 
     Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai 
sensi del comma 4 dell’art. n° 151 del D.lgs  267/2000, vi apponga il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda  ai conseguenti provvedimenti come 
previsto dagli artt.183 e 184 del medesimo D.lgs. 
 
                                                                                        Il  Responsabile  
                                                                                             Ins. Nazzareno Caltagirone  
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


